
 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 
1fcde18f59c92660df0192c1272b47bb 

 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DXVI 19 de janeiro de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 

 



 

 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 02 

Ano: V - Edição: DXVI - Data: 19 de janeiro de 2021 
 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 
1fcde18f59c92660df0192c1272b47bb 

►Decreto 
 

GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N° 011/2021, de 19 de janeiro de 2021. 

 

 

Decreta ponto facultativo nas repartições 

públicas do Município de Carnaubal 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, Sr. José Weliton Souza Leite, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município,  

 

CONSIDERANDO as festividades religiosas e culturais alusivas ao dia de São Sebastião, 

tradicionalmente realizadas neste Município, no Bairro Bem Viver, na data anual de 20 de janeiro. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1°. Fica decretado ponto facultativo, o expediente do dia 20 de janeiro de 2021, em 

todas as repartições públicas municipais. 

 

Parágrafo único. Excetuam-se os serviços públicos considerados essenciais, cuja oferta 

continuará sendo assegurada aos cidadãos, dentre eles, as atividades relacionadas aos 

atendimentos de saúde, segurança, trânsito e limpeza pública. 

 

Art. 2°. Observadas as disposições do Decreto Municipal n° 010/2021, de 13 de janeiro de 

2021, em especial, o seu art. 5°, ratifica-se a proibição da realização de quaisquer eventos que 

ensejem, por sua natureza, aglomeração de pessoas. 

 

Art. 3°. Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, 

19 de janeiro de 2021. 

 

 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Alana de Jesus Rodrigues Brito 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

- 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

- 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 

 

 


		2021-09-24T12:45:23-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




